Abbatissa translatio a mitigata ad reformatam Familiam.

- ¹ Mitigate Familia Abbatissa nec dare operam, ac ne passum debet ut ad reformatam Familia Abbatis nominetur, si hanc pueri filii valentulus fatus esse, ut omnes humaniores Familia oblationes custodiantur.
- ² Nullum unquam Translatione Breve in ejusmodi falli species concedat Pontifex, quin conditionem hanc posules.

Q U A R T U M .

Quæritur; an Monasterii, in quo sancti Benedicti mitior Regula, Abbatissa possit tutu conscientia petere, atque adeo acceptare Abbatiā aliam ejusdem Ordinis, in qua viget ad juris apices magna Regula, quam custodire nec valer iphi, nec vero vult?

Id etiam queritur, an eadem Abbatissa posteriorē hanc Abbatiā confecta possit tutu conscientia a stricta servante Regula, infirmatum suarum prætextu, ipsa se eximere, quin a Pontifice, vel ab ordinario suo Prelato dispensatio nēm obtinuerit?

Ad questionem has duas in meliore lumine colloquandas et res illas est in medium afferri clausulam Bullæ translatio nis a Pontifice summo concepte, & pronuntiationis, quam ejusdem editio Officialis, ad quem Pontifex eam dederat, ita porro Pontifex ad Officialē:

Di cōcessione tua per Apostolica scriptio mandamus, quatenus confito tibi, quod in primo dīcio Monasterio par vel auctor, quam in Monasterio, seu alio regulari loco, in quo dīcia N. professa, est, tenet ad quod translata fuerit, vires obser vania regularis.

Et infra in eadem Bulla: Et insuper ut endem N. cum primū ad primo dīcio Monasterium (reformatum) ut preferatur, transfirari, illius possessionem affectare, illius regularis institutio se conformare. Ita autem Officialis in Acto publicationis Bullæ: Audivimus testes fide dignos, ex quorum depositionibus nobis constat in dīcio Monasterio oblationem regularē vigore arctorem, quam in Monasterio Monialium Janeti N. cui dīcio N. professa, est, tenet ad quod translata fuerit, vires obser vania regularis.

Theologia Doctores Sorbonicæ Familia subscripti, qui al latam expditionem viderunt, existimant, Monasteri Ordinis sancti Benedicti, in quo mitigata Regula est, Abbatiā sua conscientia petere vel etiam acceptare non posse translationem suam ex ejusdem Ordinis Abbatiā, in qua magna, quam late patet, Regula custoditur, cum eadem Abbatiā se infirmorum agnoscat, quam ut eam Regulam servare valat, ac us id quidem in animo habeat; quia nempe Pontifex Abbatissam hanc ea tantum conditione concedit, ut translatam Monasteri, in quod sam ipse transfert. Statuīs sese conformet; & id quidem Juris est. Ita ei providerit, ut Abbatiā haud eidem conferret, si sciret Abbatissam ipsi non mente mentem esse, ut eam conditionem exquereretur, ac vigeret juxta Regulam, que viget in Monasterio, in quo illa transferitur. Quomobrem Abbatiā, que sine conditionis illius implenda voluntate in eam Familiam migraret, tutu conscientia Abbatiā retinere non posset ex Regula, quam legimus in cap. Commiss., §. Cisterciens. de cl. 206. nisi mutata animi preparatione, illis se conformaret, que eidem prescripta sunt; atque adeo asserti posset, eam fecis legitime coram Deo provisam non esse, quoniam ea tantum conditione Abbatiā ei Pontifex contulit, ut apparet ex exceptio, quod ad Expditionis calceum occurrit; prater quam quod, ut jam dictum est, id communis Juris, siliqua confusi est.